«Морко муниципальный район» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Моркинский муниципальный район»

	 № 90
шестой созыв

	«18» ноября 2015 года

Р Е Ш Е Н И Е

 Собрания депутатов муниципального образования

«Моркинский муниципальный район»

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов
 муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

Руководствуясь пунктом 9 статьи 22 Устава муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
  Собрание депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 15 октября 2014 года № 2 следующие изменения:
- дополнить раздел 1 статьей 1.1. следующего содержания:

«Статья 1.1. Формы деятельности Собрания депутатов.
Собрание депутатов осуществляет свою деятельность в форме:

а) заседаний  Собрания депутатов;

б) заседаний постоянных комиссий;

в) депутатских запросов;

г) обращений в органы государственной власти и местного самоуправления.

Депутатская деятельность может осуществляться также в иных формах, предусмотренных действующим федеральным и республиканским законодательством.».;
- главу 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Проекты решения Собрания депутатов, обоснования и заключения по ним представляются Главе муниципального образования не позднее 20 календарных дней до дня проведения очередного заседания Собрания депутатов. Глава муниципального образования вышеперечисленные документы направляет не позднее за 14 календарных дней до дня проведения очередного заседания Собрания депутатов в постоянные комиссии на заключение. По ходатайству администрации муниципального района и финансового отдела муниципального района проекты решения Собрания депутатов могут быть внесены на рассмотрение Собрания депутатов в ходе утверждения его повестки, при наличии обоснования и заключения.».

2.Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Моркинский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                    С. Иванова